
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/314/2021 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości dla wskazanych grup przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem przez przedsiębiorców 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 15p w związku z art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. zm.), oraz 
Komunikatu Komisji z dnia 20 marca 2020 r. „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, 
str.1), Rada Gminy Chełm uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców z podatku od nieruchomości opodatkowanych za grunty, budynki lub ich 
części oraz budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, dla wskazanych grup 
przedsiębiorców za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec 2021 r. których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, polegającej na: 

1) przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A); 

2) przygotowaniu i podawaniu napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.30.Z); 

3) prowadzeniu obiektów noclegowych, turystycznych i miejsc krótkotrwałego zakwaterowania (ujętej 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 55.20.Z); 

4) pozostałej działalności rozrywkowej i turystycznej (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
93.29.Z). 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, obejmuje przedsiębiorców, którzy spełniają łącznie następujące 
warunki: 

1) są podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Chełm; 

2) prowadzą działalność gospodarczą określoną w § 1; 

3) odnotowali pogorszenie płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19. 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w §1, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w sekcji 3.1 Komunikatu Komisji "Tymczasowe ramy środków 
pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" (2020/C 91 I/01) 
(Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 maja 2021 r.

Poz. 2186



§ 4. Podatnik korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do złożenia: 

1) korekty deklaracji na podatek od nieruchomości lub informacji o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych; 

2) oświadczenia wg wzoru stanowiącego załącznik do uchwały; 

3) formularza informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc publiczną związaną z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków będących załącznikiem nr 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 
ubiegający się  o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 312, z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Kubacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2186



 
 
Załącznik 
do uchwały nr XXXII/314/2021 
Rady Gminy Chełm 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 
.................................................... 

(imię i nazwisko / nazwa) 

.................................................... 

(NIP) 

 

 

 

WÓJT GMINY CHEŁM 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ 

 

Oświadczam, że: 

1) jestem przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – 

Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 t.j.), 

2) prowadzę działalność gospodarczą określoną w § 1 pkt ………. uchwały  

Nr XXXII/314/2021 Rady Gminy Chełm z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości dla wskazanych grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku  

z ponoszeniem przez przedsiębiorców negatywnych konsekwencji ekonomicznych  

z powodu COVID-19. 

3) odnotowałem/am pogorszenie płynności finansowej w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 

 

.................................................... 
(data i podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2186


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

		2021-05-13T10:52:50+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




